հարյٳր հազար/ դրամի և շենքի կամ շինٳթյան (անհատական բնակելի տան) 
կառٳցման վայրի գոտիականٳթյանը համապատասխանող՝ սٳյն հավելվածի 1-ին 
կետի 2-րդ ենթակետով սահմանված գոտիականٳթյան գործակցի արտադրյալը, 

դ. 3001 և ավելի քառակٳսի մետր ընդհանٳր մակերես ٳնեցող շենքերի և 
շինٳթյٳնների և անհատական բնակելի տների համար՝ 14000000 /տասնչորս միլիոն/ 
դրամի և 3000 քառակٳսի մետրը գերազանցող մինչև յٳրաքանչյٳր 3000 քառակٳսի 
մետրի համար 14000000 /տասնչորս միլիոն/ դրամի հանրագٳմարի և սٳյն հավելվածի 
1-ին կետի 2-րդ ենթակետով սահմանված՝ շենքի կամ շինٳթյան (անհատական բնակելի 
տան) կառٳցման վայրի գոտիականٳթյանը համապատասխանող գոտիականٳթյան 
գործակցի արտադրյալը: 

3. Երևանի վարչական տարածքٳմ գոյٳթյٳն ٳնեցող շենքերի և շինٳթյٳնների

[...]

նախագծով՝ 

1) չի նախատեuվٳմ կցակառٳյցների, վերնակառٳյցների, շենքի գաբարիտային 
չափերն ընդլայնող այլ կառٳյցների (այդ թվٳմ` uտորգետնյա) հետևանքով oբյեկտի 
ընդհանٳր մակերեuի ավելացٳմ կամ շենքերի գործառական նշանակٳթյան 
փոփոխٳթյٳն` տեղական տٳրքը սահմանվٳմ է 21000 /քսանմեկ հազար/ դրամ, 

2) բացի շենքերի և շինٳթյٳնների վերակառٳցման, ٳժեղացման, 
վերականգնման կամ արդիականացման աշխատանքներից, նախատեսվٳմ է նաև 
կցակառٳյցների, վերնակառٳյցների, շենքի տրամաչափային չափերն ընդլայնող այլ 
կառٳյցների (այդ թվٳմ` ստորգետնյա) հետևանքով օբյեկտի ընդհանٳր մակերեսի

[...]

կազմակերպման և շահագործման թٳյլտվٳթյան համար` օրացٳցային տարվա 
համար, տեղական տٳրքը սահմանվٳմ է` 

1) 3 հա-ից մինչև 5 հա մակերես ٳնեցող գերեզմանատների համար` 7500000 
/յոթ միլիոն հինգ հարյٳր հազար/ դրամ. 

2) 5 հա-ից մինչև 7 հա մակերես ٳնեցող գերեզմանատների համար` 15000000 
/տասնհինգ միլիոն/ դրամ. 

3) 7 հա-ից մինչև 10 հա մակերես ٳնեցող գերեզմանատների համար` 21000000 
/քսանմեկ միլիոն/ դրամ. 

4) 10 հա-ից ավել մակերես ٳնեցող գերեզմանատների համար` 30000000 
/երեսٳն միլիոն/ դրամ: 

21. Երևանի վարչական տարածքٳմ սահմանափակման ենթակա ծառայٳթյան 
օբյեկտի գործٳնեٳթյան թٳյլտվٳթյան համար տեղական տٳրքը սահմանվٳմ է. 

1) «Առևտրի և ծառայٳթյٳնների մասին» օրենքի 15.2-րդ հոդվածով սահմանված